tantus amor florum et generandi gloria mellis.  
 Ergo ipsas quamvis angusti terminus aevi 205  
 excipiat (neque enim plus septima ducitur aestas),  
 at genus immortale manet multosque per annos  
 stat fortuna domus et avi numerantur avorum.  
 Praeterea regem non sic Aegyptos et ingens 210  
 Lydia nec populi Parthorum aut Medus Hydaspes  
 observant. Rege incolumi mens omnibus una est;  
 amisso rupere fidem constructaque mella  
 diripere ipsae et cratis solvere favorum.  
 Ille operum custos, illum admirantur et omnes 215  
 circumstant fremitu denso stipantque frequentes  
 et saepe attollunt umeris et corpora bello  
 oblectant pulchramque petunt per vulnera mortem.  
 His quidam signis atque haec exempla secuti  
 esse apibus partem divinae mentis et haustus 220  
 aetherios dixere; deum namque ire per omnia  
 terrasque tractusque maris caelumque profundum;  
 hinc pecudes, armenta, viros, genus omne fetarum,  
 quemque sibi tenuis nascentem accessere vitas;  
 scilicet huc reddi deinde ac resoluta referri 225

205 laudum Serv. ad v. 5 (sed florum hic); cf. Georg. 3, 113  
 206 angus P aevus P 207 excipiam M, corr. M<sup>2</sup> plus septima  
 M, corr. M<sup>1</sup> 208 et R, ad γ (corr. γ<sup>1</sup>); «et, alibi et; potest abundare  
 conjunctio» DServ. immortale M manet] tamen Bentley 209 et M  
 corr. M<sup>2</sup> 210 praeter M, corr. M<sup>2</sup> aegyptus P, aegyptus R 211 Lydia R  
 parthorum populi (om. nec) ad partorum R, corr. R<sup>1</sup> aut] et M, corr. M<sup>2</sup>  
 incolumi M, corr. M<sup>2</sup> 212 regi M (corr. M<sup>1</sup>), ingens γ<sup>1</sup> est om. Ben. Ann.  
 1, 4, 2 213 que om. a 214 cratis M; crates MPPH favorum M, corr. M<sup>2</sup>  
 216 ille admiratur M, corr. M<sup>2</sup> admiratos γ, corr. γ<sup>1</sup> 216 similes P  
 Annos] e et corr. P 217 corpora] pectora P, cf. v. 83 et Ann. 6, 29  
 218 vulnera MR 219 exempla P 220 potum P 221 omnia  
 MPPHY. Minucius 19, 2, Laet. div. inst. 1, 6, 12, Aug. c. d. 4, 11,  
 comm. Lucan. 9, 578, Serv., Goldbacher, 'WS', XXXI, 1909, 109 ss.  
 et Mynors: omnia (cf. Aen. 6, 35) Perikamp ex Ambros. de of. 1, 13  
 «per omnia deum ire ipsi adierunt», Ribbeck et Sabbadini 222 ter-  
 rasque] terrarum M<sup>2</sup> 223 hic R genus P 224 sibi om. R. add.  
 R<sup>1</sup> tenuis M accessere R vitas accessere e 225 subter M, corr. M<sup>2</sup>

omnia, nec morti esse locum, sed viva volare  
sideris in numerum atque alto succedere caelo.

Si quando sedem augustam servataque mella  
thensauris relines, prius haustu sparsus aquarum  
ora fove fumosque manu praetende sequacis. 230